
事 務 連 絡 

2020 年 4 月 1 日 

企業・団体 人事採用ご担当者様 

文 教 大 学     

学長 近藤 研至 

2020 年度大学・大学院 卒業・修了予定者に係る 

採用活動での健康診断証明書の取扱いについて（お願い） 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。   

平素は本学学生の就職に関しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では新型コロナウイルス感染症の拡大により、授業開始日延期をはじめ

として、学事日程の見直しを行っているところです。また、4 月上旬に実施予定であ

った健康診断についても延期することとし、現時点で健康診断証明書を発行すること

ができない状況です。 

貴社貴団体に提出すべき健康診断証明書につきましては、学生が証明書を取得次第、

提出させることといたしますので、事情をご賢察いただき、採用活動において特段の

ご配慮をお願い申し上げます。 

敬具 

【参考】２０２０年３月３１日付け 就職問題懇談会（事務連絡） 

2020 年度大学卒業予定者に係る就職・採用活動での健康診断書の取扱いについて 

◆お問い合わせ先 

教育学部・人間科学部・文学部 

越谷校舎キャリア支援課 課長 西澤 秀行

TEL０４８－９７４－８５１２

情報学部・国際学部・健康栄養学部・経営学部 

湘南校舎キャリア支援課 課長 小宮 正之

TEL０４６７－５４－３７０８






